
محمد عنبرسوز - پس از مدت ها انتظار، چند روزی هست 
که نسخه باکیفیت »انتقام جویان: پایان بازی« در دسترس قرار 
گرفته و مردم سرتاسر جهان می توانند فیلمی را تماشا کنند 
که به نظر می رسد فیلم های مهم جهان مارول در سال های 
اخیر، از »مرد عنکبوتی« و »پلنگ سیاه« گرفته تا »کاپیتان 
مارول« و »انتقام جویان: جنگ بی نهایت«، همگی مقدمه هایی 
برای رونمایی از آن بوده اند. »انتقام جویان: پایان بازی« علاوه 
بر ویژگی مهم جلوه های ویــژه قدرتمند و طراحی فانتزی 
خــارق الــعــاده اش که حالا دیگر به یکی از نشانه های اصلی 
فیلم های جهان مارول تبدیل شده، به دلایل زیر هم اثر قابل 

توجهی در سینمای امروز جهان به شمار می رود.

لوح فشرده شماره 2	 
بی راه نخواهد بود اگر دو نسخه اخیر فیلم انتقام جویان با 
پسوندهای »جنگ بی نهایت« و »پایان بازی« را در مجموع 
یک فیلم عظیم حدوداً شش ساعته بدانیم که »انتقام جویان: 
پایان بازی« بخش دوم آن است و می تواند مستقیم سراغ 

اصل مطلب بــرود. این فیلم شخصیت پردازی هایش را 
در نسخه های متعدد فیلم های ابرقهرمانی با تفصیل و 

به خوبی پشت سر گذشته و مقدمات قصه اش را هم در 
نسخه »جنگ بی نهایت« به مخاطب توضیح داده است. 
بنابراین »پایان بــازی« بــدون فوت وقت ســراغ انتقام 
دسته جمعی گروه ابرقهرمان ها از »تانوس« می رود و 

همین موضوع ریتم خوبی به اثر بخشیده است.

فانتزی باز قهار	 
رخ  »انتقام جویان«  قبلی  نسخه  پایان  در  که  اتفاقی 

داد و نیمی از گروه را نابود کرد، نگرانی های زیادی را در 

میان هــواداران جهان مارول به وجود آورده بود. سازندگان 
»انتقام جویان: پایان بازی« برای گذار از فاجعه مورد بحث، به 
یکی از جاافتاده ترین عناصر کلیشه ای سینمای علمی-تخیلی، 
یعنی ایده ماشین زمان پناه برده و اتفاقاً به شکل آبرومند و 
دلنشینی هم از پس اجرایش برمی آیند. خلاقیت ویژه برادران 
ــدارک ایــن ترفند، پیش بینی کــردن تقابل گروه  روســو در ت
انتقام جویان با خودشان در زمان گذشته است که لحظاتی 
عجیب را در فیلم ایجاد می کند و به معنای واقعی »فانتزی« 

محسوب می شود.

غربالگری ابرقهرمان ها	 
ــارول، به  روشــن است که تمامی ابرقهرمان های جهان م
لحاظ شخصیتی از وزن یکسانی برخوردار نیستند و 
هرکدامشان ویژگی های خاص خودشان را دارند. 
همین موضوع باعث شده بود »انتقام جویان: جنگ 
بی نهایت« در معرض خطر شلوغ شدن بیش از حد 
و اشباع شدن قصه اش از انواع و اقسام موجودات 
عجیب و مــاورایــی قــرار بگیرد. »انتقام جویان: 
پایان بــازی« اما با دقتی مثال زدنی تعدادی از 
ابرقهرمان هایش را کنار می گذارد و عجله ای هم 
بــرای بازگرداندنشان نــدارد. مثلا قهرمان هایی 
مانند پلنگ سیاه، دکتر استرنج و مرد عنکبوتی فقط 
در بخش پایانی و زمانی که گروه به قدرتشان احتیاج 
دارد، ظاهر می شوند. می توان گفت که در این نسخه از 
مجموعه انتقام جویان، قهرمان های عملگرا و قدرتمند 
تعمدا در نیمه اول فیلم حذف می شوند تا هم فیلم تا آخرین 
لحظاتش برگ جدیدی برای رو کردن داشته باشد و هم 

شلوغی صحنه ها مخاطب را گیج و دلزده نکند.

اظهارات معاون سیما درباره بینندگان تلویزیون

معاون سیمای رسانه ملی دیروز به مناسبت 
ــز هــمــایــش هــای  ــرک روز خــبــرنــگــار، در م

صداوسیما به ایراد سخنانی پرداخت.
به گزارش خبرنگار مهر، مرتضی میرباقری با 
اشاره به مسائل پیش روی صداوسیما گفت: 
»رسانه ملی به  رغم همه فرازوفرودها، بزرگ 
ترین حــوزه تولید محتوا در همراهی افکار 
عمومی است. این مسائل وجود دارد و گاهی 
عده ای می گویند تلویزیون نمی بینند. ما بعدا 
با برخی از این افراد صحبت کردیم و متوجه 
شدیم اتفاقا خیلی از آن هایی که می گویند 
رسانه ملی را نمی بینند در حد بیننده حرفه ای 

می کنند.«  دنبال  را  تلویزیون  برنامه های 
میرباقری توضیح داد: »هیچ رسانه ای نداریم 
که به صورت سه ساعت و ۲۵ دقیقه توسط 
۸۰ درصد مردم ایران دیده شود. این عدد 
توسط مرکز تحقیقاتی انجام شده است که 
برای چنین پژوهش هایی وقت و انرژی زیادی 
می گذارد. ما این امکان را داریم که یک نفر را 
بگذاریم تا یک میلیارد هزینه کند و تا عمق یک 

روستا برود و تحقیق کند.«
وی در پایان بیان کرد: »ما به شدت نیازمندیم 
کارهای مان بررسی و نقد شوند و اصــلا با 
کسانی کــار می کنیم که در سطح نقادان 
هستند. ما ایــن نقدها را در رسانه به زبان 
فیلم و سریال هایی مثل »گاندو« یا از زبان 
رضا رشیدپور و علی ضیا و... بیان می کنیم«. 
میرباقری در پایان این مراسم اعلام کرد که 
طبق آخرین آمار مرکز تحقیقات 91.4 درصد 

مردم تلویزیون می بینند.
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الناز شاکردوست که این روزها 
ــاه کامل  بــا فیلم »شــبــی کــه م
شــد« حضور موفقی در گیشه 
دارد، اواخر شهریور نیز با فیلم 
»سراسر شب« به کارگردانی 

فرزاد موتمن روی پرده سینماها حضور خواهد 
داشت.

ــادی حجازی فر به زودی با  ه
دو فیلم »شاه کش« و »ماجرای 
نــیــمــروز: رد خــون« بــه سینما 
می آید. او آخرین بار »ژن خوک« 
ــه سه  ــت ک ــرده داشـ را روی پـ
میلیارد فروخت و به عنوان یک 

فیلم کمدی، چندان مورد استقبال قرار نگرفت.

سریال  در  هاشم پور  جمشید 
ــازاده« اثــر بهرنگ توفیقی  »آقـ
ایفای نقش می کند. او پیش از 
این در سریال »شهرزاد« ساخته 
ــرده بود  ــازی ک حسن فتحی ب
ــازاده« دومین تجربه حضور این بازیگر در  و »آق

نمایش خانگی است.

مریم سعادت در سی ودومین 
جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان، به پاس 
زحماتش در حــوزه کــودک و 
ــن  ــوان تــجــلــیــل شـــد. ای ــوجـ نـ
جشنواره از ۲۸ مرداد تا 4 شهریور در اصفهان 

برگزار می شود.

ــن روزهـــا در  پــژمــان بــازغــی ای
حال بازی در سریال تلویزیونی 
ــت« به  ــن اسـ ــا م »بــیــگــانــه ای ب
کارگردانی احمد امینی است. 
شبنم قلی خانی، نگار عابدی و 
سوگل طهماسبی از دیگر بازیگران این سریال 

3۰ قسمتی هستند.

چهره ها و خبر ها سینمای جهان

رضا یزدانی پس از پایان اکران 
فیلم  با  شیرین«،  »قصر  فیلم 
»کروکودیل« روی پرده سینما 
ــده خواهد شــد. او در فیلم  دی
»سم پاشی« به کارگردانی علی 

یاور نیز که اکنون در مرحله فیلم برداری است، 
بازی می کند.

دعوت از چهره های سینمایی

ــده ای که 1  ــرن ــرگ ب مهم ترین ب
گفت وگومحور  بــرنــامــه هــای 
مهمانی  کنند،  رو  می توانند 
ــوت مــی کــنــنــد. مــهــران  ــ ــه از او دع اســـت ک
مدیری قبلًا در »دورهمی« میزبان بسیاری 
از چهره  های مشهور در حوزه های مختلف 
ــی و هنری بــوده اســت امــا سه دسته از  ورزش
چهره ها هم هستند که تا به حال مهمان این 
برنامه نبوده اند. اول برخی ستاره های سینما 
که کلًا اهل مصاحبه نیستند. دوم هنرمندانی 
کــه دور تــلــویــزیــون خــط کــشــیــده انــد و سوم 
هنرمندانی که تلویزیون دور آن ها خط کشیده 
اســت. اگر مدیری در »شب نشینی« میزبان 
چهره های کمتردیده شده، به ویژه چهره های 
سینمایی و نه تلویزیونی باشد، می تواند روی 

دیده شدن برنامه حساب کند.

گفت وگوهای صریح  وچالشی

محتوای 2  مهمانان،  بــر  عــلاوه 
ــم مـــی تـــوانـــد  ــ ــو ه ــت وگـ ــفـ گـ
ــم زیـــــادی در جــذابــیــت  ــه س
مدیوم  فضای  باشد.  داشته  »شب نشینی« 
نمایش خانگی و ســرویــس هــای وی اودی، 
در مقایسه با تلویزیون بسیار متفاوت است و 
دایــره مخاطبان محدودتری دارد، به همین 
دلیل معمولًا در شبکه نمایش خانگی، دست 
مجری برای پرسش های چالشی  کمی بازتر 
است. مهران مدیری باید از صراحت کلام و 
پیگیری اش برای گرفتن پاسخ سوال استفاده 
کند و گفت وگوهای جذابی با مهمانانش داشته 
ــرار باشد مخاطب شاهد  باشد وگرنه اگــر ق
همان سؤال های معمولی و پاسخ های کلی 
و محتاطانه باشد، »شب نشینی« چه تفاوتی 
می تواند با برنامه های مشابه خود داشته باشد؟

کارهای غیرقابل پیش بینی

در قسمت های ابتدایی سری 3 
اول برنامه »دورهــمــی«، وقتی 
نیما فلاح و ســروش صحت در 
جــواب دادن به سؤالی طفره رفتند، مهران 
مدیری طی یک حرکت غیرقابل پیش بینی و 
عجیب، موی سر نیما فلاح را تراشید و ریش و 
سبیل سروش صحت را کوتاه کرد. شاید در یک 
برنامه تلویزیونی، فضای انجام چنین کارهایی 
ــن حرکت  ــور کــه ای فــراهــم نباشد، همان ط
مورد انتقاد بسیاری از مخاطبان قرار گرفت 
و دیگر ادامــه پیدا نکرد اما در مدیوم نمایش 
خانگی می توان بیشتر خارج از چارچوب ها 
ــرد.  ــای همیشگی عــمــل ک ــدارده ــان ــت و اس
»شب نشینی« غیر از گفت وگو، به حرکت های 
جدید و ایده های تازه نیاز دارد که برای مخاطب 

جالب و نسبت به »دورهمی« متفاوت تر باشد.

ادامه انتقادها

ــری مــعــمــولًا چه 4  ــدی ــران م ــه م
ــای نمایشی خــود و  ــاره در ک
ــی«، با  ــم چــه در برنامه »دوره
زبان طنز و کنایه درباره موضوعات مختلف، 
خاصی  چهره های  با  و  مطرح  را  انتقاداتی 
ــن دلیل مــردم با  شوخی کــرده اســت، بــه ای
همین ژســت انتقادی که از مهران مدیری 
سراغ دارند، او را می شناسند. اگر تذکرها به 
مهران مدیری بابت انتقادهایش به مسئولان 
در برنامه »دورهمی« باعث نشده باشد، در 
شوخی ها و انتقاداتش محتاط تر شود و در 
برنامه »شب نشینی« حساسیت کمتری روی 
شوخی ها و صحبت هایش وجود داشته باشد، 
می تواند از این فرصت استفاده کند و نه تنها 
انتقادهایش را در این برنامه ادامه دهد بلکه 

حتی انتقادات تندتری مطرح کند.

 اکران مجدد »ماتریکس«
پس از 20 سال

فیلم علمی-تخیلی »ماتریکس« که انقلابی در 
استفاده از جلوه های ویژه بصری در سینما ایجاد 
کرد، به مناسبت بیستمین سال ساخت اش دوباره 

در سینماهای آمریکا اکران می شود.
به گزارش ایسنا، فیلم »ماتریکس« که اولین بار 
در سال 1993 به سینما آمد و با بازی کیانو ریوز 
علمی-تخیلی  فیلم های  مهم ترین  از  یکی  به 
سینما تبدیل شــد، حــالا در بیستمین سالگرد 
ساخت اش قرار است با کیفیتی بهبودیافته از تاریخ 
3۰ اوت به مدت یک هفته در سینماهای آمریکا 
اکران شود. در فیلم »ماتریکس« به کارگردانی و 
نویسندگی واچوفسکی ها، انسان ها در واقعیتی 
شبیه سازی شده زندگی می کنند و از این موضوع 
اطلاع ندارند که از بدن آن ها برای کشت انرژی 

استفاده می شود.
»ماتریکس« در 31 مارس 1999 اکران و به خاطر 
جلوه های ویژه بصری فوق العاده و جذابیت خود، 
به چهارمین فیلم پرفروش سال تبدیل شد. این 
فیلم در جشنواره  اسکار نیز موفق به کسب چهار 
جایزه از جمله بهترین جلوه های ویــژه بصری و 
تدوین شد. »ماتریکس« که با هزینه ۶3 میلیون دلار 
ساخته شده بود، در نهایت به فروش 4۶3 میلیون 
دلار در گیشه جهانی دست یافت. دو دنباله این 
فیلم با عنوان های »ماتریکس: بارگذاری مجدد« و 
»انقلاب های ماتریکس« که هر دو در سال ۲۰۰3 
اکران شدند گرچه به موفقیت قسمت اصلی دست 
نیافتند اما کیانو ریوز بازیگر اصلی این فیلم را به 
یکی از ثروتمندترین بازیگران هالیوود بدل کردند. 
سه گانه »ماتریکس« در مجموع به فروشی حدود 

1.۶ میلیارد دلار در گیشه جهانی دست یافت.

 اندی سرکیس
 کارگردان »ونوم 2« شد

اندی سرکیس برای اولین بار کارگردانی فیلمی 
با اقتباس از یک کتاب کمیک را انجام می دهد.

به گزارش خبرگزاری مهر، اندی سرکیس وارد 
پروژه »ونوم« شد. این فیلم ساز به زودی قرارداد 
ــن فیلم  ــوم ۲« را امضا می کند. ای ساخت »ونـ
ــه ای بر فیلم ۲۰1۸ کمپانی سونی است  ادامـ
که در باکس آفیس جهانی ۸۵۶ میلیون دلار 
فروش کرد. این ادامه بخشی از فیلم های مرتبط با 
اسپایدرمن و شخصیت های مارول است که سونی 
در دست تولید دارد و بار دیگر تام هاردی را در نقش 
روزنامه نگار تصویر می کند. چندی پیش امی 
پاسکال، تهیه کننده فیلم موفق »ونوم« تایید کرد که 
قسمت دوم این فیلم ساخته می شود و تام هاردی 

بار دیگر در نقش ادی بروک ظاهر خواهد شد.
ــروژه، سرکیس سومین پــروژه  با پذیرش ایــن پـ
کارگردانی خود را انجام می دهد. سرکیس با 
بازی در نقش گالوم در سه گانه »ارباب حلقه ها« 
که از ۲۰۰۲ تا ۲۰۰4 ساخته شد، به شهرت 
رسید. او در سه گانه »هابیت« در سال های ۲۰1۲ 
تا ۲۰14 هم بازی کرد و نقش منفی »اسنوک« 
را در فیلم های »جنگ ستارگان« برعهده داشت. 
نقش منفی »کلاو« در »پلنگ سیاه« مارول را هم او 
ایفا کرد. مهارت سرکیس در شناخت فناوری های 
جلوه های ویژه و گرافیک رایانه ای یکی از دلایل او 

برای انتخابش در پروژه »ونوم ۲« است.

خیابانی: عادل به تلویزیون برمی گردد

جواد خیابانی از بازگشت عادل فردوسی پور به 
گزارشگری تلویزیون خبر داد.

به گـــزارش ورزش ســه،  چند ماهی از توقف 
پخش برنامه »نود« می گذرد و بعد از آن نیز عادل 
فردوسی پور با غیبت در صداوسیما حاضر به 
گزارش هیچ کدام از مسابقات مهم فوتبالی در 
ایران و جهان نشد. غیبتی که مربوط به برخی 
از اختلاف نظرها با مدیران صداوسیما می شد. 
خیابانی در این باره گفت: »من وقتی می خواستم 
بازی ایران و اسپانیا را در جام جهانی گزارش 
کنم، از او پرسیدم که چه کــاری انجام دهم تا 
ــود. حــالا هم با فردوسی  پور  گـــزارش بهتر ش
ارتباط دارم و از احوال هم با خبر هستیم«. وی 
با طرح خبر بازگشت عادل به تلویزیون گفت: 

»در آخر به مردم ایران می گویم که عادل دارد به 
تلویزیون برمی گردد. با شروع لیگ برتر شاهد 
گزارش عادل در تلویزیون خواهیم بود. برخی 
اختلاف نظرها بوده که با توجه به روند موجود حل 
شده است. من خودم هم با او صحبت کرده ام و از 
صحت ماجرا خبر دارم. فردوسی پور باید باشد، 
این را می گویم که اگر عادل نباشد، نمی شود و 

یک چیز کم است«.
سینمای ایران

تعطیلی سینماها در روز جمعه

سینماهای کشور روز جمعه همزمان با شهادت 
امام محمد باقر)ع( تعطیل خواهند بود.

به گزارش ایسنا، طبق گفته سخنگوی شورای 
صنفی نمایش، تمام سینماهای کشور روز جمعه 
1۸ مرداد، همزمان با شهادت امام محمدباقر)ع( 
تا ساعت 1۷ تعطیل خواهند بــود. از امــروز دو 
فیلم »ایده اصلی« به کارگردانی آزیتا موگویی 
و »جانان« به کارگردانی کامران قدکچیان به 
عنوان فیلم های جدید به چرخه اکــران اضافه 

می شوند.

خبر

 ادعای نظام پزشکی 
درباره پرونده پزشکی کیارستمی

رئیس کل سازمان نظام 
به  ــش  ــن واک در  پزشکی 
مطالبه بهمن کیارستمی 
بـــرای دریــافــت پــرونــده 
مدعی  پـــدرش  پزشکی 
شد ، هیچ درخواستی از 
طرف خانواده کیارستمی 

ارائه نشده است.
به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا ظفرقندی در 
نشست خبری خود که در سازمان نظام پزشکی 
برگزار شد، در پاسخ به سؤالی دربــاره مطالبه 
بهمن کیارستمی مبنی بر ارائه پرونده پزشکی 
پــدرش گفت: »در دوره بنده در سازمان نظام 
پزشکی هیچ درخواستی در این زمینه به سازمان 
نظام پزشکی نرسیده است. اگر آقای کیارستمی 
مایل باشند می توانند همان درخواست یا یک 
درخواست جدید را به بنده بدهند. پرونده قسمت 
اول درمان آقای کیارستمی که در ایران انجام 
شد در بیمارستان موجود است و البته بخشی از 
درمان هم در فرانسه اتفاق افتاد که پرونده آن در 
دسترس ما نیست. بنابراین اگر آقای کیارستمی 
به ما درخواست دهند، برای ارائه پرونده پزشکی 

پدرشان اقدام خواهیم کرد«.

مائده کاشــیان - مهران مدیری بعد از ســاخت ســریال »هیولا« 
در نمایش خانگی، ســراغ برنامه »شب نشــینی« رفته و ظاهراً به 
مدیوم نمایش خانگی کوچ کرده است. سریال »هیولا« که نسبتاً 
موفق بود و مورد توجه مخاطبان قرار گرفت اما سرنوشت برنامه 
»شب نشینی« که ضبط آن از هفته آینده آغاز می شود، فعلًا معلوم 
نیست. »شب نشینی« احتمالًا گفت وگومحور و شبیه »دورهمی« 
اســت و مردم به عنوان تماشــاچی در آن حضور دارند، بنابراین 
کار مهــران مدیــری برای جلــب نظر بیننــدگان که قبلًا نســخه 
رایگانی از آن را در شــبکه نسیم دیده اند، ســخت است. در این 
شرایط، »شب نشینی« باید ویژگی هایی داشته باشد که نسبت 
به »دورهمی«، جایگاه متفاوتی پیــدا   و مخاطبان را ترغیب کند 

برای تماشای آن دست به جیب شوند.

برنامه مهران مدیری در نمایش خانگی باید چه ویژگی هایی داشته باشد تا دیده شود؟

آن چه »دورهمی« نمی توانست...


